
Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve për Periudhën: 01 Qershor 2025 – 30 Qershor 2025 

Nr. Rendor  Data e kërkesës Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

Numri Rendor 

i kërkesave të 

regjistruara në 

Regjistrin e 

Kërkesave dhe 

Përgjigjeve 

Data e regjistrimit 

të kërkesës 

Përmbledhje e 

objektit të kërkesës, 

duke u anonimizuar 

sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Data e kthimit 

të përgjigjes 

Përmbajtja e përgjigjes, duke u 

anonimizuar sipas parashikimeve 

ligjore në fuqi 

Përgjigja jepet: E 

plotë/ E kufizuar/ E 

refuzuar/ E deleguar 

Kosto monetare 

e riprodhimit 

(kur është rasti 

dhe e dërgimit) 

të informacionit 

të kërkuar sipas 

tarifave të 

publikuara nga 

autoriteti publik 

1. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

08.01.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Media 

(….) në lidhje me një 

vendim gjyqësor të 

dhënë prej Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier,  

për veprën penale të 

parashikuar nga neni 

138/2 të Kodit Penal. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

13.01.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.125 

Prot., datë 08.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 01, datë 

08.01.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Vendimin gjyqësor me 

Nr. 646 (62-2017-5620) Vendimi, 

datë 20/11/2017, të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, kundër të 

pandehurve: S.F; T.F; A.F. dhe E.F; 

E plotë Falas 



akuzuar për veprën penale: 

“Vjedhja e veprave të artit dhe 

kulturës” të kryer në 

bashkëpunim, të parashikuar nga 

nenet 138/2-25 të Kodit Penal, të 

anonimizuar nxjerrë nga linku 

www.gjykata.gov.al”. Nga ana e 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

po Ju vihet në dispozicion vendimi 

i dënimit i të pandehurve: S.F; T.F; 

A.F. dhe E.F., i anonimizuar. 

Vendimet gjyqësore të Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier, të 

anonimizuara, shkarkohen nga 

linku 

www.gjykata.gov.al/gjykatafier. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.125 Prot., 

datë 08.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 01, datë 

08.01.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

2. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

09.01.2024 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Zyra e 

Komisionerit për të 

Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjen e të 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail dhe 

shkresë 

më datë 

13.01.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

E plotë Falas 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.gjykata.gov.al/gjykatafier


Dhënave Personale, 

në lidhje me 

raportimin e 

veprimtarisë së 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për zbatimin e 

kërkesave të Ligjit 

“Për të drejtën e 

Informimit” për vitin 

2024, sipas formatit 

të miratuar nga 

Komisioneri. 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.166 

Prot., datë 09.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

09.01.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Zv/Kryetarja e Gjykatës dhe 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Regjistrin e Kërkesave 

dhe Përgjigjeve për periudhën: 01 

Janar 2024 – 31 Dhjetor 2024" të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

sipas formatit të miratuar nga 

Komisioneri. 2. Formatin e 

raportimit të plotësuar në ëord të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

për vitin 2024, mbështetur 

në nenin 24/1 pika 1 të 

Ligjit Nr.78, datë 21.09.2023 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, ku shprehimisht 

përcaktohet se: “Autoritetet 

publike bashkëpunojnë me 

Komisionerin duke i siguruar të 

gjithë informacionin që ai kërkon 

për përmbushjen e detyrave” dhe 

në zbatim të Urdhrit Nr.209, datë 

13.12.2024 “Për miratimin e 

formatit të raportimit të 

autoriteteve publike për vitin 

2024 mbi zbatimin e kërkesave të 



ligjit për të drejtën e informimit”, 

të miratuar nga Komisioneri”. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.166 Prot., 

datë 09.01.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 02, datë 

09.01.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….). 

3. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

24.02.2024 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

gazetare Znj. V.D. e 

Medias (….) në lidhje 

me numrin e 

personave të dënuar 

nga ana e Gjykatës 

së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier,  

përgjatë vitit 2024. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail dhe 

shkresë 

më datë 

27.02.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.2071 

Prot., datë 24.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 03, datë 

24.02.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: 1. 

“Informacion/dokumentacion 

(statistikat zyrtare) në lidhje me 

personat e dënuar sipas veprave 

penale të parashikuara në Kodin 

Penal, për çështjet gjyqësore 

penale të përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

E plotë Falas 



për periudhën 01.01.2024 – 

31.12.2024”. Statistikat që po Ju 

vihen në dispozicion, janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.2071 Prot., 

datë 24.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 03, datë 

24.02.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

4. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

28.02.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Media 

(….) në lidhje me 

çështjet gjyqësore 

me objekt: “Lëshim 

urdhëri të 

menjëhershëm të 

mbrojtjes” dhe 

“Lëshim urdhëri 

mbrojtje” të 

përfunduara pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, 

për 05 (pesë) vitet e 

fundit. 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

03.03.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.2287 

Prot., datë 28.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 04, datë 

28.02.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

gjeni: “1. Informacion në lidhje 

me çështjet gjyqësore me objekt: 

“Lëshim urdhëri të menjëhershëm 

të mbrojtjes” dhe “Lëshim urdhëri 

mbrojtje” të përfunduara pranë 

E plotë Falas 



Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

për periudhën: 01 Janar 2020 – 31 

Dhjetor 2020; 01 Janar 2021 – 31 

Dhjetor 2021; 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022; 01 Janar 2023 – 31 

Dhjetor 2023, si dhe 01 Janar 2024 

- 31 Dhjetor 2024”. Na lejoni t’Ju 

informojmë se, këto të dhëna që 

po Ju vihen në dispozicion janë 

statistikat zyrtare të raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

mbështetur në Ligjin Nr. 9669, 

datë 18.12.2006, “Për masa ndaj 

dhunës në marrëdhëniet 

familjare” të përditësuar, 

Udhëzimin nr. 9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të dhënash të 

posacme për çështjet e dhunës në  

familje në  gjykata dhe unifikimin  

e regjistrimit  të  tyre",  formulari  

nr.1 dhe formulari nr. 2, si dhe në 

Udhëzimin e përbashkët të 

Ministrit të Drejtësisë dhe 

Kryetarit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor me nr.7, datë 

15.06.2021 "Për një ndryshim në 

udhëzimin nr.9, datë 17.06.2020 

"Për përcaktimin e rregullave për 

krijimin e një baze të dhënash të 

posacme për çështjet e dhunës  

në  familje në  gjykata dhe 



unifikimin  e regjistrimit  të  tyre". 

Bashkangjitur këtij e-maili, po Ju 

dërgojmë tabelat e raportuara 

nga Gjykata e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier 

për periudhën: 01 Janar 2020 – 31 

Dhjetor 2020; 01 Janar 2021 – 31 

Dhjetor 2021; 01 Janar 2022 – 31 

Dhjetor 2022; 01 Janar 2023 – 31 

Dhjetor 2023, si dhe 01 Janar 2024 

- 31 Dhjetor 2024. Ju bëjmë me 

dije se, një kopjo e kërkesës Tuaj 

me nr.2287 Prot., datë 

28.02.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 04, datë 

28.02.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

5. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me E-mail 

më datë 

08.05.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Burgjeve, në cilësinë 

e palës së paditur, 

në lidhje me një 

çështje gjyqësore 

civile për të cilën 

Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Lushnje ka 

Kthim përgjigje 

me  

E-mail 

më datë 

09.05.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.4691 

Prot., datë 09.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 05, datë 

09.05.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtari i Medias, bashkëngjitur 

E plotë Falas 



vendosur 

moskompetencën. 

gjeni: “Informacion mbi çështjen, 

skedulin e çështjes dhe 

procesverbalin audio (CD) të 

çështjes civile me Nr. (….)-(….)-64-

2022 të ish-Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lushnje”. Ju bëjmë me 

dije se, një kopjo e kërkesës Tuaj 

me nr.4691 Prot., datë 

09.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 05, datë 

09.05.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (….). 

6. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

shkresë më datë 

30.05.2025 

Kërkesë për 

informacion/dokum

entacion nga Znj. 

E.J., në cilësinë e 

Gjyqtares pranë 

Gjykatës së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, 

në lidhje me një 

çështje gjyqësore 

penale që është 

duke u shqyrtuar 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier. 

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

03.06.2025 

Në cilësinë e kërkuesit keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit” i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.5435 

Prot., datë 30.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 06, datë 

30.05.2025. Pas shqyrtimit të 

kërkesës dhe miratimit të saj nga 

Gjyqtarja që ka në shqyrtim 

çështjen, bashkëngjitur gjeni: “1. 

Kopje të akteve shkresore që i 

përkasin fashikullit penal me nr. 

(….)/2020 në ngarkim të të 

E plotë Falas 



pandehurës I.B., çështje e cila 

është duke u shqyrtuar pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Fier, nga gjyqtarja znj. (….)”. Ju 

bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.5435 Prot., 

datë 30.05.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 06, datë 

30.05.2025, iu vu në dispozicion 

Gjyqtares pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, znj. (….). 

7. Kërkesë për 

informacion 

dërguar me 

shkresë më datë 

17.06.2025 

Kërkesë për 

informacion nga Znj. 

V.S  e cila nuk eshte 

dakort me  

vendimarrjen per 

nje ceshtje penale  

të Gjykates se 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.   

Kthim përgjigje 

me shkresë më 

datë 

27.06.2025            

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”,i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6110 

Prot., datë 17.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 07, datë 

17.06.2025,  

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe 

miratimit të saj nga Gjyqtari i 

Medias,  Ju informojmë se: 

Nga verifikimi i kryer në sistemin 

elektronik të Gjykatës së Shkallës 

së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier (ICMIS), 

rezulton se pranë Gjykatës së 

E plotë Falas 



Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, ka perfunduar 

cështja penale  me vendimin 

gjyqësor Nr.(6.......) (2......9)(...0) 

datë (2024) 

Në kërkesën tuaj,  deklaroni se 

nuk jeni dakort me 

vendimmarrjen e gjykatës. Ju 

informojmë që: “Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim 

gjyqësor është ankimi në një 

gjykatë më të lartë, sipas 

legjislacionit në fuqi”. 

Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë garanton se gjyqtarët 

janë të pavarur në ushtrimin e 

funksioneve, i nënshtrohen 

Kushtetutës dhe ligjeve dhe se 

ndërhyrja në veprimtarinë e 

gjykatave, ose të gjyqtarëve, 

passjell përgjegjësi sipas ligjit. 

Dhënia e drejtësisë duhet të jetë e 

çliruar nga çdo lloj ndikimi, 

ndërhyrjeje të subjekteve publike 

ose private. Në shtetin e së 

drejtës, mjeti ligjor për të 

kundërshtuar një vendim gjyqësor 

është ankimi në një gjykatë më të 

lartë. 

Pavarësia e gjyqësorit mbështetet 

edhe në nenin 4, Pika 3 dhe 6 të 

Ligjit nr.98/2016 “Për Organizimin 

e Pushtetit Gjyqësor në 



Republikën e Shqipërisë”, ku 

parashikohet se: “3. Gjyqtarët, 

gjatë ushtrimit të funksionit dhe 

vendimmarrjes, janë të pavarur 

dhe të paanshëm”. 6. Çdo 

ndërhyrje në veprimtarinë e 

sistemit gjyqësor sjell përgjegjësi 

sipas ligjit”. 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr.6110 Prot., 

datë 17.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 07 datë 

17.06.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (....) 

Faleminderit për mirëkuptimin! 

8. Kerkesë për 

informacion të 

dërguar me email 

më datë  

24.06.2025 

Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me rishortimin 

e një cështje 

gjyqësore pranë 

Gjykatë së Shkallës 

së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier.  

 Në cilësinë e kërkuesit, keni 
depozituar pranë Gjykatës së 
Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier, në përputhje 
me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 
“Për të drejtën e Informimit”, i 
ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6411 
Prot., datë 25.06.2025, për dhënie 
informacioni, rregjistruar me 
numër rendor 08, datë 
25.06.2025, pas shqyrtimit të 
kërkesës,  dhe miratimit të saj nga 
Gjyqtari i Medias, ju informojmë 
se : Nga verifikimi i kryer në 
sistemin elektronik të Gjykatës së 
Shkallës së Parë e Juridiksionit të 
Përgjithshëm Fier (ICMIS)  ju 

E plotë Falas 



informojmë se : Çështja civile me 
nr.(..........) , me palë paditëse E.M 
, palë e paditur (......) , dhe person 
i  tretë (.......) deri ditën e sotme 
nuk është rishortuar. Pas 
rishortimit, ju do të njoftoheni 
nga ana e gjykatës me fletë thirrje 
për seancën gjyqësore/ 
përgatitore. 
Ju informojmë se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 6411 Prot., 

datë 25.06.2025 për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 08, datë 

25.06.2025 iu vu në dispozicion 

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

Z. (….) 

 

 

9.  Kërkesë për 

informacion,  

dërguar me 

shkresë nr.6420 

prot., datë 

25.06.2025  

Kërkesë e paqartë, 

në lidhje me 

përmbajtjen dhe 

natyrën e kërkesës,  

si dhe ka mungesë 

dokumenti 

identifikimi.  

 

Kthim përgjigje 

me shkresë 

datë 

27.06.2025  

Në cilësinë e kërkuesit, keni 

depozituar pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Fier, në përputhje 

me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.6420 

Prot., datë 25.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 09,datë 

25.06.2025,  

 

E plotë Falas 



Pas shqyrtimit të kërkesës,  dhe  

konsultimin me Gjyqtarin e 

Medias, ju informojmë se :  

Kërkesa juaj është e paqartë, në 

lidhje me përmbajtjen dhe 

natyrën e kërkesës,  si dhe ka 

mungesë dokumenti identifikimi.  

Për sa më sipër, në mbështetje të 

nenit 12 pika 1 të të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, 

kërkojmë nga ana juaj, të 

saktësoni në mënyrë  të qartë, 

kërkimin tuaj,  si dhe paraqitjen e 

dokumentit të identifikimit 

Ju bëjmë me dije se, një kopjo e 

kërkesës Tuaj me nr. 6420 Prot., 

datë 25.06.2025, për dhënie 

informacioni, rregjistruar me 

numër rendor 09 datë 

25.06.2025, iu vu në dispozicion  

Gjyqtarit të Medias pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, 

z. (......)  

Faleminderit për mirëkuptimin! 

10.     E plotë Falas 

 

 

 

 

 



 

 


